SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ALOYSIO NUNES FERREIRA

REQUERIMENTO Nº            , DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art.258 do Regimento
Interno, a tramitação conjunto do PLS 223 de 2013 que
“Altera a Lei nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, para

permitir a delegação se atos praticados pelas juntas
comerciais” com o PLS 487 de 2013, que “Reforma o
Código Comercial” por versarem sobre o mesmo assunto.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2014.

Senador ALOYSIO NUNES FERREIRA

S
F

/
1

4
0

9
9

.
9

3
5

3
1

-
1

0

	REQUERIMENTO Nº            , DE 2014